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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI AKADEMIK

Nr.238prot. Shkodér, méju 01, 2025

VENDIM
Nr. 90 ,daté 94 . Oy .2025

“Pgr miratimin e kuotave té pranimit té studentéve pér vitin akademik 2025-2026"’

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit 1 Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 69, pika 3;
Statutin ¢ USH-sé Neni 17, pika 6, germa n, Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim
propozimet e njésive kryesore, né mbledhjen e tij té datés 24.01.2025

Vendosi:

1. Miratimin e kuotave té pranimit pér kandidatét konkurrues q€ aplikojn€ pér té ndjekur
studimet me kohé té ploté prané USH-sé pér vitin akademik 2025-2026 (materiali
bashkangjitur).

2. Ky vendim t’i pércillet Bordit té Administrimit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al



Kuotat pér pranimet e reja,

Sistemi me kohé té ploté, viti akademik 2025 - 2026
Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakuqi”

Kuotat sipas programit t¢ studimit pér kandidatét:
& |8 = g £ |2 2 T
=] = B s o 2 i ] r
Fakulteti Cikli I Programi i studimit M m 5 5 m m e m_ g o
i Studimit 3 .m 2 2 3 |z Z |:s m i
= |E Z £ % [E + ¢
& |z | 5 2 | 2 (
2 s |3 g |2
Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés 642 476 38 33 8 20 2 17] 48
Bachelor Matematik& 80 62 6 2 0 2 0 ; 7
Bachelor Fizike 60 50 1 2 0 2 0 1 4
Bachelor [nformatike 90 73 5 2 0 2 0 | 7
Bachelor Biologji - Kimi 45 28 5 4 1 i 1 1 4
Bachelor Infermieri ¢ Pergjithshme 1n7| % 6 9 2] 2 0 2 6
Bachelor Infermieri - Mami 100 70 5 5 2 5 0 5 ]
Bachelor Fizioterapi 100 70 5 5 2 5 0 5 8
Bachelor Shkencat e ushqgimit 50| 33 5 4 I 1 1 ! 4
Fakulteti i Shkencave Shoqirore 220 125 23 13 8| 10 8 8| 25
Bachelor Gjuhe - Letersi 40 20 5 3 1 2 2 2 5
Bachelor Gazetari dhe Komunikim 40 20 3 3 1] 2 2 2 5
Bachelor Histori 35 20 2 2 2] 2 1 I 5
Bachelor Gjeografi 40| 25 3 2 1 1 ] 1 4
Bachelor Histori dhe trashégimi kulturore 35| 20 2 2 2 2 1 1 5
i Bachelor Gjeografi dhe zhvillim territori 30 20 4 1 ] 1 1 1 !
Fakultet! | SSEAN@veeg Edukimit a3s) 35 17 6] 6 s 9 6§ 48
- / Bachelor Psikotogji so| 60 2 2 1] 2 2 1 10
dmm \ Bachelor Puné Sociale 8ol 60 2 2 i 2 2 1 10
Tt Bachelor Mesuesi pér Arsimin Fillor 60] 40 3 3 1|1 ! 1 10
Bachelor Mésuesi p&r Arsimin Parashkollor 60| 40 3 3 I 1 1 1 10




Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte 750 65 3 2 0| 0 4
Bachelor Pedagogji muzikore 40 30 2 2 1 i 2
Bachelor Piktur e grafike 40 30 2 2 1 1 2
Fakulteti Ekonomik 300 274 9 5 L 2 1 1 8
Bachelor Administrim - Biznes 110 104 2 2 0 0 2
Bachelor Financ# - Kontabilitet 100 90 5 2 0 0 3
Bachelor TurizZm 90 80 2 1 0 2 3
Fakulteti i Gjub#ve t& Huaja 153 100 13 6 2 6 6 4 16
Bachelor Gjuh& Angleze 50 40 1 l 0 1 5
Bachelor Gjuhe Italiane 3 20 4 2 1 2 2
Bachelor Gjuhe Gjermane 35 20 4 1 0 { 7
Bachelor Gjuhe Frénge 34 20 4 2 1 2 2
Fakulteti i Drejtésise 150 103 10 10 5 7 4 3 8
PIND Master i Shkencave ne Drejtési (cikél S-vjecar} 150 103 10 10 5 7 8
Total 1900 1403 110 83 29| 53 30 39) 153




Cikli H

i Studimit
Fakuiteti i Shkencave Shoqérore 163 80 40 6 4 5 S 4
MSH Studime Regjionale né Gicografi 40| 20 10 2 1 1 1 1
MP nt Mésuesi Mesuesi né Gjuh# - Letérsi 43 25 5 2 1 2 2 1
MSH n#& Mésuesi Mésuesi n& Histori - Gjeografi 40 20 10 1 1 1 1 1
MSH Studime t# Historis¢ dhe Kulturés Shqiptare 40 15 15 1 1 1 1 1
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 260 206 8 6 4 6 0 3
MP Psikologji shéndeti 80 60 2 2 2 4 0 5
MSH Biologji mjedisore 300 20 3 2 1 1 (] 0
MSH né¢ Mésuesi Mésuesi ng Biologji- Kimi 30 20 3 2 1 1 0 0
MSH né Mésuesi Mésuesi né Matematike - Fizike 30 27 0 0 0 0 0 0
MSH n& Mésuesi  |Mésuesi ng Informatike sl 12 0 0 0 0 0 0
MSH n¢ Mesucsi ~ [Mesuesi né Matematike 5[ 32 0 0 0{ o0 0 0
MP Zhvillim programesh t& avancuara 20| 15 i} 0 6| o 0 0
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 491 286 83 15| 14| 15 15 14
MP né Mesuesi | Mésuesi per arsimin fillor 45| 30 1 | 1|1 l i
MP Pedagogji speciale 65 30 20 1 1 2 2 1
MP n& Mésuesi Mésues 1 artit pamor a5 28 ] 1 l 1 1 1
MP né Mésuesi Mésues muzike 35 28 1 1 l 1 1 1
MP Shérbimet sociale 62| 30 10 3 3 3 3 3
MSH Psikologji klinike 57 30 5 3 3 3 3 3
MSH Psikologji organizative 571 30 5 3 3|3 3 3
Program i formimit t¢ vazhduar n& fushé&n e psiko-
pedagogjis® 60 25 25 0 1 1 1 1
MSH né Mésuesi Mésuesi né Edukim Fizik, Sport dhe Shendet 75 55 15 2 0 0 0 [¢]
Fakulte@i-Ekonomik 205 155 30 4 o 1 0 0
L. MSH Menaxhim i turizmit 1& gendrueshem sf 20 3 0 o | o 0 0
MSH Administrim biznesi 25 20 2 2 0 0 0 0
MSH Kontabilitet 25 20 2 1 0 0 0 0




MSH Financ# 30 20 9 0 0 0 0
MP Administrim - Biznes 25 20 1 0 0 0 0
MP Finance — Banké 25 20 3 0 0 0 0
MP Trashégimi kulturore dhe menaxhim turizmi 20 15 2 0 1 0 0
MP Menaxhimi financiar, kontabiliteti dhe kontrolli pér
administratén publike 30 20 8 0 0 0 0
Fakulteti i GjubZve t€ Huaja 111 75 8 5 3 4 4
MP n¢ Mésuesi Mésuesi ng gjuht angleze 40 30 ] 1 0 1 1
MP n¢ Mésuesi Mésuesi né gjuhé italiane 23 15 2 1 1 1 1
MP né Mésuesi Masuesi n& gjuhé frénge 23 15 2 1 1 1 1
MP né Mésuesi Meésuesi n& gjuh& gjermane 25 15 3 4] I 1 1
Fakulteti t Drejtésist 142 100 20 4 4 2 2
MSH E drejta private dhe e biznesit 71 50 10 2] 2 1 1
MSH E drejie kushtetuese dhe administrative 71 50 10 2] 2 ] 1
Total 1372 902 189 40{ 29| 34 26 29
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Programe profesionale

Fakulteti i Shkencave (8 NatyrEs 70 60 10
Program profesional | Teknik sistemesh dhe mrjetesh kompjuterike 30 25 5
Program profesional [Specialist i LartZ Elekirik 40 35 5
FaKkulteti i Shkencave Shogérore 40 301 1
Udhémefyes turistik dhe menaxhues i itinerareve
Program profesional  Jturistike pér rajonin verior 401 30
TOTAL i10 20 11




